
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 4
na veřejnou zakázku na dodávky rozdělenou na části zadávanou v nadlimitním režimu v

otevřeném řízení dle ust. § 56, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále

jen „ZZVZ“) s názvem

“ Vybavení ONN pro návaznou péči – infuzní technika“
(dále také jen „VZ“ nebo „veřejná zakázka“)

v souladu s ustanovením § 99 ZZVZ
Zadavatel: Oblastní nemocnice Náchod a.s.
Sídlo zadavatele: Purkyňova 446, 547 01 Náchod
IČ: 26000202
DIČ: CZ26000202
zastoupený: RNDr. Bc. Janem Machem, statutárním ředitelem

V zadávacím řízení zastoupen: J&T advokátní kancelář s.r.o.
IČ 04996305
Revoluční 763/15, 110 00 Praha 1 – Staré město,
JUDr. Jan Salmon, advokát a společník
Tel: + 420 774 720 720
e-mail: office@jtak.cz

Kontaktní osoba: Bc. Michaela Kapustová, vedoucí odboru investic,
nákupu a grantových projektů
tel. + 420 727 986 414
e-mail: kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html

Zadavatel obdržel dne 27.10.2020 dotaz účastníka k zadávací dokumentaci. Zadavatel
v souladu ustanovením § 98 ZZVZ níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace.

Dotaz č. 1:
Zadavatel v technické specifikaci požaduje pro všechny lineární dávkovače 
a infuzní pumpy “plnohodnotné ovládání přístroje pomocí fóliové klávesnice”.

Zdvořile žádáme zadavatele, aby přezkoumal tento požadavek, protože nemá žádné
medicínské opodstatnění a mohl by vést ke zbytečnému omezení hospodářské soutěže.

Moderní zařízení nejen ve zdravotnictví již mnoho let ustupují od fóliové klávesnice a jako
ovládací prvky volí dotykové displeje nebo skleněné dotykové plochy. Mezi hlavní výhody
dotykového ovládání patří mechanická odolnost, snadnější a rychlejší ovládání a v dnešní
době velmi zásadní lepší dezinfikovatelnost. I nejnovější modely světových výrobců infuzní
techniky jsou vybaveny výlučně dotykovým ovládáním na displeji.

Díky každodennímu používání dotykových mobilních telefonů je společnost na dotykové
displeje zvyklá a použití dotykového displeje jako hlavního ovládacího prvku je široce
akceptovatelné.

V České republice jsou v aktivním užívání desítky tisíc zdravotnických prostředků, které mají
pouze ovládání pomocí dotykového displeje a nikdy nebyla hlášená žádná nežádoucí
příhoda spojená s použitím dotykového displeje a neexistuje žádný důvod se domnívat, že by

mailto:office@jtak.cz
mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html


ovládání pomocí dotykového displeje jakkoliv medicínsky nebo bezpečnostně ovlivňovalo
správnou funkci infuzní techniky.

Bude zadavatel kromě fóliové klávesnice akceptovat nabídku na moderní lineární dávkovače
a infuzní pumpy vybavené barevným průmyslovým dotykovým displejem doplněným
podsvícenými tlačítky pro zapnutí/vypnutí přístroje a přístup do hlavního menu?

Odpověď:
Zadavatel bude akceptovat plnohodnotné dotykové ovládání prostřednictvím
barevného dotykového displeje s úhlopříčkou minimálně 7". Zadavatel se k tomu
vyjádřil v dokumentu Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1, které uveřejnil na svém
profilu dne 26. 10. 2020.

V Praze dne 27. října 2020

J&T advokátní kancelář s.r.o.
JUDr. Jan Salmon, advokát a společník


